Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/660

 Rio Grande, 28 de Setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

nº662/22 ,  em atendimento  à   proposição  do  Vereador  Rubilar  Tavares,  solicitando  que  seja

realizada a colocação de rede baixa, braços e iluminação pública nas ruas que ficam entre as Ruas

G  e  H  do  Parque  São  Pedro,   vimos  informar  que  conforme  manifestação  da  Secretaria  de

Município  da  Zeladoria  da  Cidade,   as  ruas  G  e  H  são  de  responsabilidade  da  sucessão  do

Geremias as mesmas foram desdobradas no Município para serem comercializadas mas não houve

nenhum tipo de infraestrutura, as áreas acabaram sendo ocupadas por terceiros criando um núcleo

urbano informal  de  propriedade  particular  e  incapaz  de  receber  ação  pública,  salvo  mediante

decisão judicial.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-09-29T09:06:06-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal